



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ À GRANEL, embalagem deverá trazer externamente os dado	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	PCT	1,80	36,00
	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresco.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	KG.	6,98	349,00
	BATATA INGLESA LAVADA, nova, de 1ª qualidade, tamanho grande	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	250,00	KG.	1,79	447,50
	MARGARINA, com 50 a 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	100,00	UN	2,08	208,00
	BANANA TIPO CATURRA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurec	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	1.000,00	KG.	0,97	970,00
	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, conten	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	1.200,00	LT.	2,05	2.460,00
	ABOBORA (TIPO MORANGA), de boa qualidade, madura, sem ferime	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	30,00	KG.	1,00	30,00
	MANGA, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução n	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG.	1,80	90,00
	ABACAXI GRANDE de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	3,00	120,00
	MAMAO, com 80% a 90% de maturação, frutos de tamanho médio,	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	390,00	KG.	1,99	776,10
	MAÇA GALA OU FUGI frutos de tamanho médio, no grau máximo de	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	600,00	KG.	2,87	1.722,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO isentos de peles e sementes, s	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	300,00	UN	1,19	357,00
	BATATA INGLESA LAVADA, nova, de 1ª qualidade, tamanho grande	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	260,00	KG.	1,79	465,40
	DOCE DE LEITE, composição: leite e/ou leite em pó integral r	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	40,00	UN	4,00	160,00
	MAÇA GALA OU FUGI frutos de tamanho médio, no grau máximo de	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	600,00	KG.	2,87	1.722,00
	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO obtido pela mistura cacau em	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	200,00	UN.	3,75	750,00
	SAL REFINADO IODADO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	90,00	KG	0,70	63,00
	ABOBORA (TIPO MORANGA), de boa qualidade, madura, sem ferime	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	15,00	KG.	1,00	15,00
	MASSA COM OVOS - PARAFUSO, ESPAGUETTI E FARFALLE, isento de	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	PCT	1,12	56,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (resfriada em embalagens de	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	350,00	KG.	9,00	3.150,00
	MASSA COM OVOS - CABELO DE ANJO, LETRINHAS E CONCHINHA, isen	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	100,00	PCT	2,14	214,00
	PAO - FATIADO INTEGRAL, acondicionado em embalagem plástica	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	71,00	KG	8,37	594,27
	IOGURTE em embalagem de polietileno leitoso de 900 ml, conte	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	300,00	UN	3,89	1.167,00
	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) -Nenhum ingrediente poderá conte	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	PCT	5,69	113,80
	IOGURTE em embalagem de polietileno leitoso de 900 ml, conte	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	300,00	UN	3,89	1.167,00
	CEBOLA, de 1ª qualidade, sem réstia, tamanho médio, com casc	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	200,00	KG.	4,00	800,00
	MAMAO, com 80% a 90% de maturação, frutos de tamanho médio,	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	330,00	KG.	1,99	656,70
	COUVE-FLOR, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com flor s	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	50,00	KG.	1,99	99,50
	ARROZ TIPO PARBOILIZADO tipo 1, longo fino, constituídos de	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	100,00	PCT	7,49	749,00
	ARROZ TIPO PARBOILIZADO tipo 1, longo fino, constituídos de	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	80,00	PCT	7,49	599,20
	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	500,00	KG.	1,37	685,00
	MASSA COM OVOS - PARAFUSO, ESPAGUETTI E FARFALLE, isento de	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	PCT	1,12	56,00
	FERMENTO EM PÓ QUIMICO composição: fermento biológico, seco,	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	UN	3,39	101,70
	ARROZ BRANCO constituídos de grãos inteiros, isento de suji	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	7,60	76,00
	CEBOLA, de 1ª qualidade, sem réstia, tamanho médio, com casc	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	235,00	KG.	4,00	940,00
	ACUCAR CRISTAL de primeira qualidade, procedência nacional,	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	120,00	PCT	7,96	955,20
	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em susp	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	100,00	UN	6,90	690,00
	LEITE UHT SEMIDESNATADO - ZERO LACTOSE, para dietas com rest	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	130,00	LT	3,04	395,20
	LEITE EM PÓ PASTEURIZADO, padronizado, carboidratos 100% lac	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1.500,00	PCT	5,50	8.250,00
	VINAGRE DE MACA (750ml), acondicionado em embalagem plástica	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	20,00	UN.	1,75	35,00
	AMIDO DE MILHO acondicionado em embalagem plástica atóxica,	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	70,00	PCT	2,50	175,00
	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (resfriada em embalagens de	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	400,00	KG.	9,00	3.600,00
	PERA D'AGUA nacional, de primeira, tamanho e coloração unifo	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	60,00	KG.	2,99	179,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BOLACHA (TIPO MAISENA, MARIA, LEITE E COCO), produzido a par	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	150,00	PCT	3,99	598,50
	ABACAXI GRANDE de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	UN	3,00	150,00
	ACUCAR CRISTAL de primeira qualidade, procedência nacional,	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	80,00	PCT	7,96	636,80
	MELANCIA, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evoluçã	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	50,00	KG	2,87	143,50
	CENOURA, de 1ª qualidade, sem folhas, tamanho médio, compact	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG.	1,90	95,00
	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA INTERFOLHADA), apresentar	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	400,00	KG.	4,30	1.720,00
	FERMENTO EM PÓ QUIMICO composição: fermento biológico, seco,	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	UN	3,39	67,80
	IOGURTE ZERO LACTOSE, para dietas com restrição de lactose,	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	75,00	UN.	7,38	553,50
	CHUCHU VERDE,novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	50,00	KG.	1,17	58,50
	BISCOITO salgado, tipo água e sal, produzido a patir de matê	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	100,00	PCT	2,16	216,00
	ALHO TIPO 5 ; bulbo inteiro; nacional; boa qualidade; firme	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	10,00	KG	11,99	119,90
	ESPINAFRE, nova, de 1ª qualidade, com folhas boas e isentas	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG	3,20	160,00
	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de pap	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	100,00	CX	1,26	126,00
	BOLACHA (TIPO MAISENA, MARIA, LEITE E COCO), produzido a par	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	100,00	PCT	3,99	399,00
	PAO - FATIADO INTEGRAL, acondicionado em embalagem plástica	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	85,00	KG	8,37	711,45
	ERVILHA QUEBRADA, de 1ª qualidade, isento de sujidades, odor	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	PCT	4,95	74,25
	SAGU, contendo fécula de batata, isento de sujidades, odores	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	100,00	PCT	1,99	199,00
	VINAGRE DE MACA (750ml), acondicionado em embalagem plástica	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	50,00	UN.	1,75	87,50
	MARGARINA, com 50 a 80% de lípidios, aspecto, cheiro, sabor	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.814.016/0001-87	100,00	UN	2,08	208,00
	SAL REFINADO IODADO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	KG	0,70	28,00
	ABOBRINHA VERDE nova; de 1ª qualidade; com casca sã e sem ru	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	KG	2,00	100,00
	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de pap	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	75,00	CX	1,26	94,50
	SAGU, contendo fécula de batata, isento de sujidades, odores	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	PCT	1,99	99,50
	CHÁ À GRANEL, embalagem deverá trazer externamente os dado	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	PCT	1,80	54,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOCE DE LEITE, composição: leite e/ou leite em pó integral r	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	UN	4,00	80,00
	BROCOLIS VERDE novo, de 1ª qualidade, tamanho grande, com fo	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	50,00	UN	1,99	99,50
	ALHO TIPO 5 ; bulbo inteiro; nacional; boa qualidade; firme	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	10,00	KG	11,99	119,90
	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, de primeira qualidade, 100% n	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	250,00	UN.	2,48	620,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, sem fermento, enriquecida com fer	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	PCT	6,95	347,50
	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	500,00	KG.	1,37	685,00
	PAO - FATIADO, acondicionado em embalagem plástica atóxica,	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	70,00	KG	5,77	403,90
	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, de primeira qualidade, 100% n	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	200,00	UN.	2,48	496,00
	CARNE BOVINA DE 1a, EM CUBOS , limpa, magra, isenta de sujid	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	300,00	KG.	13,50	4.050,00
	CEREAL MATINAL- Sabor natural milho. Apresentando-se como fl	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	PCT	3,20	160,00
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, sem fermento, enriquecida com fer	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	50,00	PCT	6,95	347,50
	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO obtido pela mistura cacau em	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN.	3,75	187,50
	LEITE EM PÓ PASTEURIZADO, padronizado, carboidratos 100% lac	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	840,00	PCT	5,50	4.620,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO isentos de peles e sementes, s	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	300,00	UN	1,19	357,00
	COLORAU EM PÓ FINO, homogêneo, obtido de frutos maduros de u	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	PCT	2,69	107,60
	BANANA TIPO CATURRA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurec	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	1.600,00	KG.	0,97	1.552,00
	COLORAU EM PÓ FINO, homogêneo, obtido de frutos maduros de u	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	30,00	PCT	2,69	80,70
	CENOURA, de 1ª qualidade, sem folhas, tamanho médio, compact	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	100,00	KG.	1,90	190,00
	FARINHA LACTEA, alimento a base de farinha de trigo enriquec	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	20,00	PCT	4,09	81,80
	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em susp	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	100,00	UN	6,90	690,00
	BATATA SALSA LAVADA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, c	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	KG.	4,35	217,50
	CARNE DE FRANGO (FILÉ) apresentar-se congeladas, livre de pa	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	120,00	KG	7,15	858,00
	AMIDO DE MILHO acondicionado em embalagem plástica atóxica,	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	PCT	2,50	75,00
	TOMATE, tamanho grande, com grau médio de amadurecimento, de	TEREZINHA DE OLIVEIRA LUZ ME	20.235.235/0001-70	50,00	KG.	2,24	112,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA DE 1a, EM CUBOS , limpa, magra, isenta de sujid	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	350,00	KG.	13,50	4.725,00
	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA INTERFOLHADA), apresentar	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	450,00	KG.	4,30	1.935,00
	BISCOITO salgado, tipo água e sal, produzido a partir de maté	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	150,00	PCT	2,16	324,00
	LENTILHA, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade	CAPINZAL CENTER LTDA	07.383.088/0001-17	30,00	PCT	2,39	71,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MAGALI SIGNORIN PIAIA	799.981.949-20	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,77	KG	16,90	29,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,82	KG	5,98	4,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGULADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALTERNADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARGA BATERIA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESCADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	PC	1,60	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 1/2	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	PC.	0,30	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	40,00	JG	0,45	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	21,00	21,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MASCARA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	90,00	UN	0,08	7,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	1,50	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	UN	206,90	206,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LIGAÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,90	3,90
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	ASSENTO SANITÁRIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	19,00	19,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	HR	10,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	HR	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	3,98	7,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA DE MANDIOCA, PCTE DE 500 GR.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PCT	4,28	4,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AZEITONA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	9,93	9,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,84	KG.	9,98	18,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TELEFONE DE MESA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	34,90	34,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	START	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	5,50	27,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLAFON	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	3,90	19,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	39,00	117,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA PRETA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	M	4,50	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 100 MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	7,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	9,50	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	PC	1,50	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERRA MANUAL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	3,50	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESMALTE 3,6	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	27,00	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	23,00	UN	0,60	13,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	20,00	UN	0,15	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,90	5,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	UN	0,10	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERRINHA CORTAR FERRO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	2,90	2,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	JG	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	477,00	477,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	5,00	UN	11,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	23,00	46,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	48,00	UN	0,30	14,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	M	132,00	132,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRA PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	1,50	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	20,50	82,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	JG	0,50	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	960,00	960,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	75,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTEIRA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	491,35	491,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRANTE	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	PC	1.195,66	1.195,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTEIRA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	477,07	477,07
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	712,10	LT.	1,84	1.310,26
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAXA ECAD PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS	ECAD - ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIB	00.474.973/0001-62	1,00	UN	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORTINA	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	1,00	UN	122,48	122,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,80	KG.	16,90	30,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN.	2,48	2,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,28	4,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPONJA DE AÇO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,30	KG	4,48	5,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	2,80	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	52,43	104,86
SECRETARIA DE URBANISMO	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,50	PC	52,43	78,65
SECRETARIA DE URBANISMO	MG 1 TRAMA 1/2 8M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,80	M	41,382	33,11
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	29,15	58,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	HR	30,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOQUETE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTABILIZADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	93,00	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	5,00	UN.	34,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	8,00	UN	15,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	46,00	46,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	99,00	198,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	37,00	74,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLUIDO FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	LT	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPAGUETE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	25,00	M	3,25	81,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	26,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOQUETE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAXEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	5,00	PC	3,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	37,00	37,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	5,00	UN	4,50	22,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VARETA CARTER	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC.	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	265,00	265,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	95,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	102,00	204,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,50	LT.	16,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	450,00	450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	850,00	850,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	2,00	HR	55,00	110,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 1400X24 BORRACHUDO, 16 LONAS	RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	06.889.977/0001-98	4,00	UN.	1.850,00	7.400,00
SECRETARIA DE URBANISMO	RECAPAGEM A FRIO PNEU 750X16 LISO	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	2,00	UN	233,00	466,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,794	KG	1,89	1,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,79	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,615	KG	7,99	4,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,606	KG	19,89	12,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	3,98	5,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,82	KG.	16,90	30,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,28	2,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	9,00	M	1,15	10,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	UN	0,50	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESMALTE SINTÉTICO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	66,00	132,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TELEFONE DE MESA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	59,90	59,90
DEFESA CIVIL	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	35,90	35,90
DEFESA CIVIL	FONTE	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	62,90	62,90
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	8,50	8,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,624	0,62
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	12,48	12,48
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LONA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	M	163,00	163,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	JG	0,25	0,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	328,90	328,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	JG	28,00	28,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGATE RÁPIDO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	17,90	17,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONECTOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	8,32	8,32
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	14,56	14,56
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRA PINO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	3,12	3,12
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	1,10	2,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	0,6233	1,87
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	14,56	14,56
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	13,90	13,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	270,00	270,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	76,90	76,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	1,40	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	6,60	19,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	3,20	3,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	10,20	20,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,42	0,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1,54	1,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,936	0,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	JG	0,52	1,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	10,40	10,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSERTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	1,60	3,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	182,00	182,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESENGRIPANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	2,08	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	JG	7,90	31,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANILHA PIAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	1,62	3,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CERTIFICADO DIGITAL	INSTITUTO FENACON	11.825.802/0001-57	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CERTIFICADO DIGITAL	SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVIÇOS CONT. ASSES. -	83.797.191/0001-91	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AULAS	ANTONIO DARCI BANDEIRA	12.140.245/0001-01	45,00	UN	26,00	1.170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AULAS	ANTONIO DARCI BANDEIRA	12.140.245/0001-01	44,00	UN	26,00	1.144,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PIVÔ	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	125,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	798,00	798,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUZINA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	800,00	800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PNEU 10/16.5	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	4,00	UN	483,00	1.932,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DOUGLAS ANDRE SARETTO	11.438.479/0001-69	1,00	UN	350,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	100,00	KG	3,50	350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAQUI	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,802	KG	5,49	4,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,586	KG	19,89	11,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,79	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,459	KG	7,99	3,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG.	16,90	32,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT.	9,80	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PCTE.	2,48	2,48
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PREGO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	9,50	9,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SPRAY	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	13,00	39,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTICADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	0,10	1,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GANCHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	0,45	6,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,35	7,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PREGO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	8,50	8,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PINO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	CX	3,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	13,00	52,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PINO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	PC	3,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	KG	1,20	4,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TRAVESSEIRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,10	2,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	M	9,00	9,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	M	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLUG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PROLONGADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	13,00	39,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN.	6,50	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	25,00	25,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	330,00	330,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	HR	50,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	LT.	79,00	79,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEU 195/65 R15	RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA	06.889.977/0001-98	2,00	UN	220,00	440,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA S	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	40,00	HR	89,00	3.560,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - SACO 50 KG	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	5,00	UN	30,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA MÉDIA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	2,00	M3	135,00	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALVENARITE - LITRO	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	6,87	6,87
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	5,00	M	1,63	8,15
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	174,84	174,84
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CABO	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	M	92,79	92,79
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	8,00	UN	11,50	92,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	JG	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	3,00	LT.	30,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	PC.	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE ÓLEO	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	UN.	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA CAR TECH	21.471.631/0001-69	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURSO	ABPPSC- ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PSICOPEDAGOGIA SE	12.839.371/0001-40	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,15	27,60
SECRETARIA DE URBANISMO	ROLO DE LÃ 15CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	9,50	9,50
SECRETARIA DE URBANISMO	JOELHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	1,00	1,00
SECRETARIA DE URBANISMO	JOELHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	0,60	0,60
SECRETARIA DE URBANISMO	JOELHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	2,50	2,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	JUNÇÃO ESGOTO 100MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CAP ESGOTO 50	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	2,50	5,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	PC	50,00	150,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DE URBANISMO	REDUÇÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA DE URBANISMO	CADEADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	16,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,30	KG	19,80	25,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DOCE DE FRUTAS - 1900 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	6,98	6,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG.	5,98	8,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PTE	8,48	8,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	100,00	UN	37,95	3.795,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL - PACOTE DE 1 KG	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PCTE.	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	2,28	6,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	4,98	14,94



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,10	KG	16,90	35,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,85	UN	19,98	16,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELEFONE SEM FIO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	91,60	91,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	57,00	57,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESGUICHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	130,00	130,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	166,10	166,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUMEEIRA 6 MM 15G	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	23,00	UN	29,00	667,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	CX	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,25	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,40	3,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RIPA DE MADEIRA DE SEGUNDA PARA TELHAS	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	224,40	M	2,25	504,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JANELA DE FERRO	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	156,00	156,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RIPA DE MADEIRA DE SEGUNDA PARA TELHAS	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	32,00	M	1,65	52,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RIPA DE MADEIRA DE SEGUNDA PARA TELHAS	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	220,00	M	2,25	495,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAVE	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELETRO CROMO NÍQUEL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	PC	8,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	UN	0,50	1,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	JG	1,00	2,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAXEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	PC	4,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	12,00	UN	1,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,80	KG	4,48	8,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,50	KG	1,98	4,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	4,98	14,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	4,48	8,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,80	KG	16,90	64,22
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	HR	4,50	22,50
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	HR	3,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	210,00	420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTRA PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FREIO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	127,00	127,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	2,00	LT.	20,01	40,02
GABINETE DO PREFEITO	CURSO	UVESC - UNIAO VEREAD.STA.CATARINA	76.875.731/0001-42	2,00	UN	525,00	1.050,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,78	KG	16,90	46,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,90	KG	1,98	5,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,20	KG	4,48	9,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,90	UN	19,98	17,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,90	KG	19,80	17,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN.	2,46	4,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIJAO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR CRISTAL	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,48	2,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PTE	11,98	11,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	KG	4,98	14,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,98	5,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAMAO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,85	KG	3,98	3,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,55	KG	16,90	26,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,28	4,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG	1,98	3,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	6,00	HR	3,50	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEMI EIXO LF	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	787,90	787,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	32,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	25,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	HR	20,00	60,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURSO	RENATO CESAR BINI ME	84.803.329/0001-80	1,00	UN	480,00	480,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCHÃO N 08	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	2,00	UN	33,00	66,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VULCANIZAÇÃO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUSÍVEL	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	1,00	PC	5,71	5,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUSÍVEL	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	1,00	PC	3,13	3,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RELE	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	1,00	UN	34,74	34,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESILHA	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	2,00	UN	0,45	0,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	1,00	HR	67,50	67,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PROTETOR	SUBSTANCIA-FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA	06.039.829/0001-84	1,00	UN	174,00	174,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	6,00	HR	30,00	180,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	3,00	UN	298,56	895,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	3,00	LT.	49,90	149,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BALANCEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	315,00	315,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	202,50	202,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	230,00	230,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 275 X 80 22.5 LISO 16 LONAS	DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA	07.262.218/0001-63	2,00	UN	964,00	1.928,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESENGRIPANTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLUIDO DE FREIO 500 ML.	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÍQUIDO ANTI CONGELANTE E LUBRIFICANTE DE RADIADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	5,00	UN	24,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIRENE RÉ	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	1.138,00	1.138,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RADIADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	2.263,00	2.263,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	450,00	450,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PEDRISCO	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	12,10	M3	55,00	665,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PROTECAO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,40	UN	13,41	18,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,47	M	41,382	60,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	25,817	51,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUSÍVEL	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	3,00	PC	5,71	17,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESILHA	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	5,00	UN	0,45	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	2,00	UN	1,07	2,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	1,00	HR	67,50	67,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	PAULO SERGIO PETERSEN	20.897.007/0001-65	1,00	HR	280,00	280,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	PAULO SERGIO PETERSEN	20.897.007/0001-65	1,00	HR	320,00	320,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	35,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	3,98	5,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,80	KG	1,98	5,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,30	KG	19,80	25,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	2,28	9,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,95	UN	19,98	18,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OVOS DE GALINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	DZ	5,98	11,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	70,00	UN	7,7143	540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	39,00	UN	13,00	507,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MACARRÃO	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	65,00	KG	9,00	585,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,58	KG.	16,90	43,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,40	KG	1,98	4,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	4,48	6,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUIÇINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	14,98	14,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PC	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,98	3,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	KG	6,59	6,59



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	4,85	4,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	KG	5,75	5,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,13	KG	15,98	18,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,13	KG	1,55	1,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	0,491	KG	7,95	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	0,491	KG	7,95	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	0,278	KG	18,98	5,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	4,85	4,85
SECRETARIA DE URBANISMO	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,73	M	56,65	98,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	41,00	82,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	65,00	65,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	LT.	15,00	15,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	LT.	38,00	38,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	LT.	32,00	32,00
SECRETARIA DE URBANISMO	OLEO LUBRIFICANTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,30	UN	33,00	141,90
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	130,00	130,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	UN	72,08	144,16
SECRETARIA DE URBANISMO	BARRA ESTABILIZADORA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	PC	207,59	415,18
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	HR	252,66	252,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	85,00	85,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	HR	45,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	70,00	70,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA	84.592.369/0001-20	1,00	UN	1.900,00	1.900,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA	84.592.369/0001-20	1,00	UN	1.400,00	1.400,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	33,00	UN	13,00	429,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	90,00	UN.	1,50	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,28	4,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,80	KG	3,98	7,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,83	KG	16,90	47,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG	1,98	3,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,90	KG	4,48	8,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,28	4,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,78	KG	4,48	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	PC	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,80	KG.	16,90	30,42
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	655,00	655,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VIDRO PARA VEICULO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,36	PC	85,00	200,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTABILIZADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	58,00	116,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	496,00	992,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANDEJA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	627,00	627,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	127,00	254,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	142,00	142,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	90,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PIVÔ	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	131,00	262,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	315,00	315,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	315,00	315,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1400 24 LONAS BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27	4,00	UN	1.195,00	4.780,00
SECRETARIA DE URBANISMO	AGENDA PERMANENTE, DIÁRIA COM HORA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	21,90	21,90
SECRETARIA DE URBANISMO	CANETA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,60	4,60
SECRETARIA DE URBANISMO	CANETA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	0,75	0,75
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	HR	320,00	320,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FAROIS	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC.	398,85	398,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TIJOLO MACIÇO	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1.000,00	UN	1,00	1.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	166,10	166,10
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	166,10	166,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	304,20	304,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINGUIÇINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LOURENÇO JOSE TOIGO	196.367.929-68	25,00	KG	9,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARNE SUÍNA	LOURENÇO JOSE TOIGO	196.367.929-68	100,00	KG	10,00	1.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GUIA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	PC	250,00	1.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GUIA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	280,00	280,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	265,00	265,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	348,40	348,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	325,00	325,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	43,00	43,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	70,70	70,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,79	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,695	KG	19,89	13,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,07	KG	1,89	2,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,328	KG	7,99	2,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,29	5,29
SECRETARIA DE URBANISMO	ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LENTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	29,00	29,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	18,821	18,82
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	31,097	31,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,60	PC	38,115	60,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALAO PNEUMATICO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	355,00	355,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	HR	60,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	HR	30,00	120,00
DEFESA CIVIL	ÓLEO	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	1,00	LT.	125,90	125,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESCAVA BEM TERRAPLANAGENS LTDA ME	16.848.758/0001-14	1,00	UN	1.980,00	1.980,00
SECRETARIA DE URBANISMO	REFLETOR TR LED 50 50W 6500K 90-240V 3.500LM BRANCO	ANDRADE, PASINI COM. DE MATERIAIS LTDA ME	12.526.833/0001-70	8,00	UN	300,00	2.400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EXTENSÃO	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	25,80	51,60
SECRETARIA DE URBANISMO	CENTRAL ELETRICA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	995,00	995,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,50	HR	50,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	532,80	532,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	4,00	UN	37,95	151,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	6,00	UN	37,95	227,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ROMPEDOR COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDR	SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	05.146.057/0001-17	50,00	HR	290,00	14.500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 14 X 17,5 14 LONAS	COPAL - COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	88.197.330/0001-60	2,00	UN	1.599,00	3.198,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	444,00	444,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0004-51	1,00	UN	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	PC	2,10	12,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NIPLE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,80	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	255,00	255,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,90	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	0,45	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	8,00	32,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN.	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LANTERNAS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	495,00	495,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPELHO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	55,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	8,58	HR	50,00	429,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUTA - M	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	18,00	UN	10,90	196,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO	HUMBERTO LUIS BALESTRIN	028.117.649-33	98,28	KG	8,30	815,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	199,60	199,60
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	134,00	134,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PILHA AA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA DE URBANISMO	CARTUCHO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	29,00	58,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LIVRO ATA 100 FOLHAS	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	9,90	19,80
SECRETARIA DE URBANISMO	PRANCHETA ACRÍLICA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA DE URBANISMO	LIVRO ATA 100 FOLHAS	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	5,90	5,90
SECRETARIA DE URBANISMO	PILHA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA DE URBANISMO	CARTUCHO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	65,90	131,80
SECRETARIA DE URBANISMO	CHAPA	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	2,00	UN	514,00	1.028,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FAIXA REFLETIVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	35,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	220,00	220,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PNEU RADIAL 1000 X 20 BORRACHUDO	R.K. KASCZUK & CIA LTDA ME	22.196.632/0001-05	8,00	UN	1.100,00	8.800,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	174,84	174,84
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	IMPrensa NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	151,85	151,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	LT.	269,00	269,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC.	90,50	90,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	171,40	171,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	127,80	127,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	147,70	147,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE ÓLEO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN.	62,20	62,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARA SOL	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	1,00	UN	432,50	432,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CONCORDIA LOGISTICA S A	08.628.629/0026-40	1,00	HR	67,50	67,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CENOURA	VALDEVINO ALVES PAZ	924.611.589-91	48,00	KG	2,50	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	VALDEVINO ALVES PAZ	924.611.589-91	50,00	KG.	1,99	99,50
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	M	13,00	13,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BROCA	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ENXADA	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	M	10,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	M	13,00	13,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	M	10,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	32,00	128,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	41,50	41,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	25,00	CX	1,80	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC.	6,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	40,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	29,00	116,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	75,00	75,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADITIVO COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	20,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POLIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	68,00	136,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	52,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	72,50	72,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	64,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	25,00	HR	52,00	1.300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	60,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	2,00	LT.	20,01	40,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM PNEU A FRIO 275 X 80 LISO	F VACHILESKI & CIA LTDA ME	93.388.031/0001-42	2,00	PC	493,00	986,00
DEFESA CIVIL	ARMÁRIO ALTO 2 PORTAS ECONÔMICO EM MDF COM REVESTIMENTO EM L	DISMACENTER IND. E COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP	07.698.920/0001-74	1,00	UN	364,0196	364,02
DEFESA CIVIL	ARMÁRIO ALTO 5 PORTAS ECONOMICOM EM MDF, COM REVESTIMENTO EM	DISMACENTER IND. E COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP	07.698.920/0001-74	1,00	UN	1.548,2353	1.548,24
DEFESA CIVIL	ARMÁRIO ALTO 4 PORTAS ECONOMICO EM MDF COM REVESTIMENTO EM	DISMACENTER IND. E COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP	07.698.920/0001-74	2,00	UN	1.041,37	2.082,74
DEFESA CIVIL	MOTOSSERRA - FERRAMENTA PARA EFETUAR CORTES EM MADEIRAS DIVE	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	1,00	UN	1.590,00	1.590,00
DEFESA CIVIL	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, QUE ATINJA NO MÍNIMO 1600 LIBRAS P	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	1,00	UN	360,00	360,00
DEFESA CIVIL	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER PRETO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA	L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	1,00	UN	739,90	739,90
DEFESA CIVIL	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA - ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, MATERIAL PL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	369,00	369,00
DEFESA CIVIL	LAVADORA DE ROUPA TIPO 'TANQUINHO SEMIAUTOMÁTICO LAVA ATÉ 0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	520,00	520,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TAXA	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	67,68	67,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,42	KG	16,90	24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT.	9,80	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,20	KG	1,98	4,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,99	2,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,563	KG	7,99	4,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,19	4,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	HR	4,50	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	HR	10,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	HR	12,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	HR	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	PC	125,00	125,00
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	7,00	M3	27,50	192,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	JG	69,00	138,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	PC.	39,00	78,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	UN	59,00	118,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	PC.	290,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	338,59	338,59
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LARANJA	GILMAR ZAGONEL	590.405.649-49	150,00	KG	2,30	345,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CURSO	ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE CONTABILIDADE	07.783.193/0001-43	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1000 X 20 RADIAL	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	8,00	UN	78,00	624,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,54	KG	16,90	42,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,90	KG	1,98	1,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,54	KG	5,98	3,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,29	4,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLETE	TONELLO & CIA LTDA	01.083.413/0001-40	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	327,00	327,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO 5MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	95,00	95,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,75	KG	4,00	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO 3MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,20	UN	45,00	54,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BICA CORRIDA	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	10,20	M3	50,00	510,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEÇA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN.	250,00	250,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	HR	30,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/34

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
						Total Geral ---->	209.250,10